
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

Белгородской области

« 28» Февраля 202 2r

Об утверждении проверочного листа 
(списка контрольных вопросов), 
применяемого при осуществлении 
муниципального жилищного контроля 
на территории муниципального 
района «Прохоровский район»
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.10.2021 года № 1844 «Об утверждении требований к 
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм 
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 
проверочных листов, а также случаев обязательного применения 
проверочных листов», администрация Прохоровского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проверочный лист (список контрольных вопросов), 
применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля на 
территории муниципального района «Прохоровский район» Белгородской 
области (прилагается).

2. Отделу информации и взаимодействия со СМИ, общественными и 
религиозными организациями администрации Прохоровского района 
(Кашников А.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте администрации муниципального района «Прохоровский район» 
www.admprohorovka.ru.

№ 149

http://www.admprohorovka.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и 
дорожного хозяйства Давыдову А.И.

Глава администрации 
Прохоровского района С.М. Канищев



Утвержден 
постановлением администрации 

муниципального района 
«Прохоровский район» 
Белгородской области

о т « Ж » ^ Й ^ 2022Г-№^

(СПИСКА к о н т р о ж ^ ^ ^ ^ Щ Д щ о г о 1КОНТРОЛЯ

Наименование юридического 
предпринимателя фамилия.

гражданина или индивидуального 
лица, гражданин наличии)

отчество vnPH

используемые юр д -------------------------------- ----„„„„«.«ого лица,
земельные у ч а с т к и . --------------------------------------  юридического

предпринимателя
индивидуального 1 1 р С Д 1 1 р г111Г1,тл%* ------  ------------------------_

6 Должность, фамилия  ̂ ___________________ _____

составляющих предмет проверки 

С„и»к контрольных

от« ™  » “ Г л “  ТР* “ Н""

Соотнесенные со списком 
контрольных вопросов 

реквизиты нормативных 
правовых актов с указанием 

структурных единицэтшсактов 
- пункт 4.1.3 Постановления
Госстроя РФ от 27.09.2003
N 170 "Об утверждении Правил 
и норм технической 
эксплуатации жилищного 
фпнпа" (далее - Правила Ш 702 
^ Т з Х Ш Ж Т и 5 П р а в и л  

N 170

(Соблюдаются ли 
требования по 
содержанию 
фундамента 
подвалов?

Соблюдаются ли 
требования по 
содержанию 

I подвальных



Гсоблюдаютсям  
требования по 
содержанию стен
многоквартирных

I домов?
I Соблюдаются ли 

требования по 
содержанию 
фасадов
многоквартирных
домов?_____
Соблюдаются ли 
обязательные 
требования по 
содержанию 
перекрытий 
многоквартирных
домов?_____  -
Соблюдаются ли 
обязательные 
требования по 
техническому 
обслуживанию
крыш и
водоотводящих
устройств?______
Соблюдаются ли 
обязательные 
требования по 
содержанию 
лестниц
многоквартирного
дома?

Г Соблюдаются ли 
обязательные 
требования по 
содержанию 
лестничных клеток
многоквартирного

I дома?
Г Соблюдаются ли 

обязательные 
требования по 
содержанию систем 
отопления
многоквартирного
дома?___

10 Соблюдаются ли 
обязательные

I требования по 
содержанию систем 
водоснабжения и 
канализации 
многоквартирного
дома?

N170

N 170

N 170



11 Соблюдаются ли 
обязательные 
требования по 
подготовке жилого 
фонда к сезонной 
эксплуатации?

пункт 2.6.2 Правил N 170

12 Соблюдаются ли 
правила уборки 
придомовой 
территории?

пункт 3.6.1-3.6.9 Правил N 170

13 Соблюдаются ли 
правила уборки 
придомовой 
территории в летний 
период?

пункт 3.6.10-3.6.13 Правил 
N 170

14 Соблюдаются ли 
правила уборки 
придомовой 
территории в 
зимний период?

пункт 3.6.14-3.6.27 Правил 
N 170

"____ " ___________ 20_____ г.
(указывается дата заполнения 
проверочного листа)

(должность лица заполнившего 
проверочный лист)

(подпись) (фамилия, имя, отчество ( заполнившего проверочный лист)


